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اساسنامه یا قانون پارلمان، 
گره کور قانون بازنشستگی! 

 پست های آتشین
 هشتگ های دردسرساز!

عکس فغانی به تالار 
افتخارات AFC رفت  

آماده سازی جایگاه بانوان برای فینال لیگ قهرمانان 

جایگاه 8 ، بهترین جایگاه 
ورزشگاه آزادی برای بانوان 

کی روش در کنار لوپتگی 
قرار گرفت 

 وریا غفوری از بازی
 با سایپا محروم شد 

پست جنجالی رحمتی در روز مربی 

 همه به جـز کی روش
و منصـوریـان!

 یحیی و آرامـش     
 به مشهد برگشتند  

جت لگ، دشمن مرموز پرسپولیس 
مشکلات سرخ ها در سفر به سرزمین آفتاب تابان

توپ فدراسیون فوتبال  در زمین وزارت ورزش به بهانه بالا گرفتن جدال غیرمستقیم احمد ضیایی و سعید معروف

یحیی گل محمدی ســرمربی تیم فوتبال پدیده بعد از برد در زمین نفت مسجد ســلیمان و محکم شــدن 
جایگاهش در صدر جدول در نشست خبری بعد از این بازی اعلام کرد که احتمال دارد از پدیده جدا شود. 
او از مشــکلات مالی بزرگ این باشگاه به شدت ناراحت بود و در همین نشست با اشاره به آن گفته بود که 
دیگــر توانایی ادامه همکاری را ندارد. اما پدیده ای ها با برگزاری جلســات مختلف بعد از این اتفاق با فراهم 
کردن مبلغ 2 میلیارد تومان برای تزریق به تیم فوتبال پدیده، توانســتند نظر مثبت یحیی را جلب کنند و 
ســرمربی موفق پدیده را راضی به ادامه همکاری کنند. در همین رابطه خبر رســید که یحیی گل محمدی 
به مشــهد برگشت و تمرینات پدیده بار دیگر زیرنظر او برگزار می شــود. پدیده در حال حاضر با 23 امتیاز 
صدرنشــین رقابت های لیگ برتر است و روز جمعه در مشهد میزبان تیم نساجی مازندران خواهد بود. حالا 
با بازگشــت یحیی به مشــهد می توان گفت آرامش هم به تنها تیم این شهر در لیگ برتر بازگشته  و پدیده 

می تواند برای رسیدن به آرزوهای بزرگش برنامه هایش را ادامه دهد.

یحیی و آرامش به مشهد برگشتند 

اشــگان دژاگه کاپیتان تیم ملی فوتبال و تراکتورســازی در بازی روز جمعه تراکتورسازی مقابل سپیدرود 
رشت دچار آسیب دیدگی شد و از زمین بازی بیرون رفت. بعد از انجام ام آر ای مشخص شد که کشاله او دچار 
کشــیدگی شده و باید دوران نقاهتش را سپری کند. با توجه به جایگاه دژاگه هماهنگی میان کادر پزشکی 
تراکتورســازی و تیم ملی شــکل گرفت تا کاپیتان تیم ملی زیر نظر پزشک های مورد اعتماد کی روش روند 
درمانی اش را ســپری کند. بر این اساس دژاگه به تهران آمده تا به کادر پزشکی تیم ملی خودش را معرفی 
کند و برای درمان او اقدام شود. با توجه به مصدومیتی که دژاگه دارد حدود 2 هفته دور از میادین خواهد 
بود و به همین خاطر احتمالا اردوی بعدی تیم ملی که اواسط آبان ماه برگزار می شود را از دست خواهد داد. 
با این وجود دژاگه در ماتریکس مد نظر کی روش برای جام ملت های آسیا قرار دارد و با رسیدن به بهبودی 
کامل به جمع نفرات تیم ملی اضافه خواهد شد. همچنین دژاگه با وجود مصدومیتی که برایش پیش آمده 

2 بازی بعدی تراکتورسازی مقابل پیکان و ذوب آهن را هم از دست خواهد داد.

دژاگه اردوی تیم ملی را از دست داد 

با اعلام فدراســیون بین المللی و کنفدراسیون فوتبال آسیا، مســئولانی از فدراسیون بین المللی فوتبال 
)فیفا(، کنفدراســیون فوتبال آســیا )ای اف ســی(، اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا(، رئیســان 2٠ فدراسیون 
بین المللی و شماری از خبرنگاران خارجی برای تماشای این دیدار به تهران سفر می کنند. به نقل از وزیر 
ورزش تدابیر لازم برای میزبانی و پذیرایی از میهمانان خارجی بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا در تهران 
پیش بینی شــده است. مسعود سلطانی فر گفت که از رئیس جمهوری و معاون اول و اعضای هیئت دولت 
نیز برای تماشــای دیدار فینال دعوت شده است. مقام عالی ورزش کشور پیش بینی کرد که در مجموع 
نتایج دیدار رفت و برگشــت فینال لیگ قهرمان آســیا، پرسپولیس فاتح این میدان خواهد بود. تیم های 
ایرانی در این دوره بویژه پرســپولیس نشــان دادند که تا پایان 9٠ دقیقه تلاش می کند و این ظرفیت را 
دار ند که جام قهرمانی را کســب کنند. ســلطانی فر یادآور شد که 8٠ درصد ایرادهای کنفدراسیون آسیا 
از این ورزشگاه برطرف شده  و بقیه هم در فاصله 3 روز مانده به زمان برگزاری دیدار بین نماینده ایران 
و ژاپن به اتمام می رســد. دیدار برگشــت فینال لیگ قهرمانان آسیا 19 آبان ماه جاری در تهران و بین 
تیم های پرســپولیس و  کاشیما آنتلرز  ژاپن برگزار می شــود و اما قبل از آن دیدار رفت این 2  تیم شنبه 

آینده 12 آبان ماه در ژاپن انجام می شود.

دعوت از حسن روحانی برای تماشای فینال آسیا  

پرسپولیس برای رسیدن به اولین عنوان قهرمانی خود در 
لیگ قهرمانان آسیا باید در اولین گام نتیجه خوبی در ژاپن 
کسب کند. البته نماینده شایسته کشورمان برای رسیدن 
به این هدف کار آســانی ندارد و علاوه بر ســرعت بالای 
فوتبال ژاپنی، باید با یــک پدیده غیر فوتبالی هم بجنگد! 
مشکل سرخ پوشــان در ســفر به ژاپن اختلاف ساعت 5 
ســاعت و نیمه این کشــور با ایران است؛ اختلاف ساعتی 
که پدیده ای به نام جت لگ یا همان پرواززدگی را به دنبال 
خواهد داشــت. جت لگ در لغت به معنــای  تاخیر زمانی 
هواپیما   ست و بدین گونه است که شما بعد از 5 ساعت پرواز 
به مقصد می رسید و در حالی که ساعت فیزیولوژیک بدن 
شما طبق ساعت مبدا، خودش را برای خواب آماده کرده، 
در مقصد، صبح اســت و یک روز کاری شــروع شده. این 
باعث می شود که ساعت خواب شما بهم ریخته و تا مدت ها 
نتوانید بخوابید و همچنیــن در صورت تکرار این اتفاق از 
عوارضی مانند سردرد، کج خلقی، خشکی چشم، اختلال 
روده و بی قراری رنج ببرید. مسلما تمامی این عوارض برای 
یک ورزشکار حرفه ای می تواند مشکل ساز باشد و بازیکنان 
پرســپولیس هم از این امر مستثنا نیستند. البته علیرضا 
حقیقت پزشــک باشگاه پرسپولیس در ارتباط با نگرانی ها 
بابــت تاثیر پرواز طولانی و اختلاف ســاعت روی اعضای 
تیم در ســفر به ژاپن به این نکته اشاره کرده که تمهیدات 
مختلفی از ســوی باشگاه و تیم در دســت اقدام است تا 

تاثیر تغییر ساعت به حداقل برســد. یکی از این اقدامات 
استفاده از بلیت های بیزنس کلاس است تا بازیکنان شرایط 
مساعدتری در پرواز  داشته باشند و بتوانند استراحت کنند. 
تنظیم تمرینات، اســتفاده از داروهای ویژه و رژیم غذایی 
نیز از دیگر برنامه هایی است که کادر پزشکی پرسپولیس 
در نظر گرفته است. مسلما با مجموع این اقدامات اثر پرواز 
و اختلاف ســاعت به حداقل کاهش پیــدا خواهد کرد اما 
مسلما رساندن اثرات جت لگ به صفر غیرممکن خواهد بود. 
البته خیلی ها معتقدند تیم ژاپنی هم برای بازی برگشــت 
دقیقا همین مشــکلات را خواهد داشــت اما شاید جالب 
باشــد که بدانید طبق تحقیقات علمی مشکلات ناشی از 
جت لگ برای تیم ژاپنی به نصف کاهش پیدا می کند. طبق 
تحقیقات صورت گرفته در خصوص جت لگ و عوارض آن، 
محققان به این نتیجه رسیده اند که سفر به غرب همیشه 
بهتر از سفر به شرق است. دلیل این موضوع این است که 
هنگامی که شما به شرق سفر می کنید، وقتی که بدن شما 
در حال بیدار شدن است سعی می کنید به خواب بروید، و 
انگار که در میانه های شب مجبور به بیدار شدن می شوید. 
به عبارت دیگر، بدن شما بهتر می تواند با روزی طولانی تر 
نســبت به روزی کوتاه تر کنار بیایــد و با توجه به همین 
مســئله عوارض جت لگ در سفرهایی که از شرق به غرب 
است، به نصف کاهش پیدا می کند؛ با توجه به همین مسئله 
به نظر می رسد پدیده جت لگ در فینال لیگ قهرمانان به 

ضرر پرسپولیس و تا حدودی به سود رقیب ژاپنی باشد.  

اخیرا کنفدراســیون فوتبال آسیا نامه ای به فدراسیون 
فوتبال زد که این نامه به دســت باشگاه استقلال هم 
رســید. مســئولان اما ترجیح دادند نامه ای اف ســی 
رسانه ای نشــود و به دور از هیاهوی رسانه ای، مشکل 
ایجاد شــده را حل کنند. استقلال 2 بار قهرمان آسیا 
شــده اما یک بار با نام »تاج« و پیــش از انقلاب این 
عنوان را مال خود کرده اســت. کنفدراســیون فوتبال 
آســیا اما در نامه  ای که به فدراســیون فوتبال ارسال 
کرد نوشــت، این باشــگاه نمی توانــد در فصل جدید 
رقابت های لیگ قهرمانان از 2 ستاره بالای لوگوی خود 
اســتفاده کند؛ چرا که قهرمانی اول متعلق به تاج بوده، 
نه اســتقلال تهران. این نامه باعث شــد تا فدراسیون 
و باشــگاه اســتقلال به تکاپو بیفتند. فدراسیون اعلام 
کرد این مشــکل را خودش حــل خواهد کرد. در نامه 
کنفدراسیون حتی تاکید شــده بود باید ستاره دوم از 
بالای لوگوی اســتقلال پاک شــود! فدراسیون فوتبال 
برای پاســخ گویی به نامه کنفدراســیون بــرای آماده 
کردن مدارک و مستندات مورد نیاز دست به کار شد. 

آن ها تاریخچه باشگاه اســتقلال را به همراه توضیحات 
لازم به کنفدراســیون فوتبال آسیا فرستادند و علاوه بر 
این، مدارک مســتند را به نماینده ای اف سی که اخیرا 
به تهران آمده بود، ســپردند تا بــه مالزی ببرد. پس از 
دریافت نامه، کنفدراســیون فوتبال آســیا بررسی لازم 
را انجام داد. فدراســیون در تاریخچه باشگاه نوشته بود 
که این باشــگاه ابتدا دوچرخه ســواران بود و بعد به تاج 
تغییر نامــه داد و پس از انقلاب هم این باشــگاه با نام 
استقلال به فعالیت خود ادامه داد. فدراسیون همچنین 
برای ای اف سی نوشت باشگاه جوبیلو ایواتا به همراه یک 
باشــگاه دیگر که سابقه قهرمانی در آسیا را دارند، تغییر 
نام داده اند ولی قهرمانی از آن ها گرفته نشــده اســت. 
کمیته مســابقات کنفدراســیون پس از بررسی کامل 
مستندات نامه دومی را به فدراسیون فوتبال ارسال کرد 
و در آن نوشــت استفاده از ستاره دوم هم بلامانع است 
و برایشــان ثابت شده باشگاه استقلال همان باشگاه تاج 
است. بدین ترتیب فدراسیون فوتبال توانست ستاره دوم 

استقلال را از کنفدراسیون فوتبال آسیا پس بگیرد.

تالار کنفدراســیون فوتبال آســیا حالا دوباره یک چهره ایرانی جدید دارد و به تازگی تصویر علیرضا فغانی در 
این تالار نصب شده است. داور بین المللی فوتبال ایران که سال 2٠1۶ فینال المپیک و سال 2٠18 رده بندی 
جام جهانــی را قضاوت کرد، بعد از موفقیت های پرتعداد فغانی در داوری، حالا تصویر جدیدی از فوتبال ایران 
در تالار فدراســیون فوتبال آسیا  نصب شــده.  داور ایرانی، علیرضا فغانی اولین داور آسیایی که فینال فوتبال 
المپیک مردان را قضاوت کرده، عبارتی است که با آن فغانی در این تالار معرفی شده است. پر افتخارترین داور 
فوتبال ایران حالا در شــرایطی برای جام ملت ها آماده می شــود که این بار هیچ کس حتی خود او نیز آرزوی 

قضاوت در فینال این مسابقات را ندارد.

مشکلات سرخ ها در سفر به سرزمین آفتاب تابان

جت لگ، دشمن مرموز پرسپولیس 
ستاره دوم استقلال برگشت 

عکس فغانی به تالار افتخارات AFC رفت  

امیرحسین طبسی

صدور مجوز حرفه ای برای استقلال، پرسپولیس و ۵ باشگاه دیگر
کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای در رابطه با وضعیت  باشگاه ها برای دریافت مجوز حرفه ای اطلاعیه ای را منتشر کرد. تقسیم بندی 
باشــگاه ها بر اســاس مدارک ارائه شده و تصمیمات اتخاذ شده  در کمیته بدوی  صدور مجوز حرفه ا ی  فصل 2٠19 مسابقات لیگ 

قهرمانان آسیا به این ترتیب است:
1- گروه الف. شــامل باشگاه های:    پرسپولیس، ذوب آهن اصفهان، استقلال تهران، سایپای تهران، پیکان تهران، فولاد خوزستان و 

 سپاهان اصفهان است که با توجه به فرآیند رسیدگی، حائز شرایط جهت اخذ مجوز حرفه ای در  فصل  2٠19 تشخیص داده شد. 
 2- گروه ب. شــامل باشگاه های:  نفت آبادان و گســترش فولاد تبریز حاضر در لیگ برتر کشور )جام خلیج فارس(، حائز شرایط 
جهت اخذ  مجوز ملی در فصل 2٠19 تشخیص داده شد، مشروط بر این که نسبت به تعیین تکلیف سرفصل های مالی  مندرج در 

صورت های مالی و ارتقای استانداردهای ورزشگاه خانگی حداکثر تا پایان سال 9۷ اقدام عاجل  معمول نمایند. 
 3- گروه ج. باشگاه های نفت مسجد سلیمان، پارس جنوبی جم، پدیده مشهد، سپید رود رشت، و استقلال  خوزستان حاضر در 
لیگ برتر کشــور )جام خلیج فارس ( به دلیل عدم ثبت مدارک در سیســتم  CLAS  در  موعد مقرر قانونی، حائز شرایط جهت 
اخذ مجوز حرفه ای و یا ملی در فصل 2٠19 نیستند.  باشگاه های تراکتور سازی، نساجی مازندران حاضر در لیگ برتر کشور )جام 
خلیج فارس( در بخش  ممیزی اسناد و ثبت مدارک در سیستم CLAS  در موعد مقرر قانونی، نسبتا  مطلوب عمل کرده اند ولی به 

 دلیل نقص مدارک و مستندات، در موعد قانونی، حائز شرایط جهت اخذ مجوز حرفه ای و یا ملی در فصل  جاری 2٠19 نیستند.


